UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ - SYT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội Nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 112/2016/QĐ-UBND ngày 20/12/2016 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Lào Cai ban hành qui định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ

máy của Sở Y tế tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 21/01/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực

hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc gồm các

ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Vũ Đức Nam - Phó trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế - Trưởng đoàn;

2. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược - Thành viên;

3. Ông Phạm Linh Đa - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược – Thư ký;

4. Ông Đàm Xuân Vinh - Cán bộ biệt phái phòng Nghiệp vụ Dược – Thành viên.

Điều 2. Đoàn đánh giá có nhiệm vụ đánh giá đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

tại cơ sở kinh doanh dược (có danh sách kèm theo) theo quy định hiện hành. Nhiệm vụ từng

thành viên do Trưởng đoàn phân công, Đoàn đánh giá tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm

vụ.

 Điều 3. Phó trưởng phòng phụ trách phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra, Chánh

Văn phòng, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Ánh

2

DANH SÁCH CƠ SỞ ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày          tháng 4 năm 2022 của Sở Y tế tỉnh Lào Cai)

Stt Tên cơ sở
Họ và tên người quản lý

chuyên môn
Địa chỉ hành nghề

Ngày tiếp

nhận hồ sơ

Ngày hẹn trả

hồ sơ

Ngày tiến

hành đánh giá

I Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc - GPP

1 Nhà thuốc Lê Anh 1 DSĐH. Lưu Thị Yến

Số nhà 312, đường Trần Đại Nghĩa, tổ

11, phường Cốc Lếu, thành phố Lào Cai,

tỉnh Lào Cai

04/4/2022 05/5/2022 21/4/2022

2 Quầy thuốc Bigfamily 24H DSTH. Nguyễn Thị Nhung
Tổ 5, thị trấn Khánh Yên, huyện Văn

Bàn, tỉnh Lào Cai
01/4/2022 04/5/2022 20/4/2022

3 Nhà thuốc Hoàng Long DSĐH. Phạm Thị Súy

SN 417B, đường Ngô Quyền, phường

Kim Tân, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào

Cai

01/4/2022 04/5/2022 21/4/2022

4 Nhà thuốc Ánh Dương DSĐH. Đinh Thanh Nga
SN 148, đường Tuệ Tĩnh, phường Kim

Tân, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai
01/4/2022 04/5/2022 21/4/2022

II Đánh giá định kỳ việc duy trì “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc –GPP”

1
Quầy thuốc số 11 – Công ty

TNHH MTV Minh Phú Thành

DSTH. Nguyễn Thị Minh

Hằng

Thôn Tân Lợi, xã Xuân Giao, huyện

Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai
01/4/2022 18/5/2022 25/4/2022

		2022-04-12T06:53:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T08:05:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T08:05:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T08:05:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T08:05:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T08:06:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T08:06:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<contact-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!